
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/У " ̂ ^ ^ ^ ^ 2019 г. Донецк №

Об утверждении Методических 
рекомендаций по осуществлению 
образовательной деятельности в 
общеобразовательных организациях 
Донецкой Народной Республики в 
2019-2020 учебном году

В соответствии с Государственными образовательными стандартами 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
Донецкой Народной Республики, на основании Приказа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 07.08.2019 г. № 1110 
«Об организации образовательной деятельности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в 2019-2020 
учебном году», руководствуясь Положением о Министерстве образования и 
науки Донецкой Народной Республики, с целью обеспечения качественного 
научно-методического сопровождения образовательного процесса и 
воспитательной работы в общеобразовательных организациях Донецкой 
Народной Республики в 2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методические рекомендации по осуществлению 
образовательной деятельности в общеобразовательных организациях 
Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году (прилагаются).

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики, заведующим 
методическими кабинетами (центрами) управлений (отделов) образования 
городов и районов Донецкой Народной Республики, руководителям



образовательных организаций обеспечить изучение и практическое 
применение Методических рекомендаций.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возлагаю на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Удовенко А.В.

Врио Министра В.Н. Варюхин


